para outros servic;os e compras cu]o 
valor seja inferior ao limite estabelecido em regulamento. Com a publlcacao do 
Decreto nQ 12.343, de 30 de dezembro de 2024, os valores da Nova Lei de 
Licitacoes forarn atuaHzados, passando o Hmite do art. 75, inciso II, a ser de R$ 
62. 725,59, (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos)., cabendo registrar que os referidos valores serao duplicados para 
compras, obras e services contratados por cons6rdo publico ou por autarquia ou 
fundacao qualificadas como agendas executivas na forma da lei. 

Trata-se da hip6tese de dispensa de licita<;ao mais comum na rotina do

[...]

Procedeu-se a dispensa de licitacao na forma eletronica. concluindo ao final 
da sessao publics que a proposta mais vantajosa foi apresentada pelo(a) 
pr-oponente R BRAGA SOUZA SERVlc;OS, inscrita no CNPJ/MF NQ 50.147 .060/0001- 
00, com o valor de R$ R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil, quinhentos reais). 

• 
JOSTIFICATIVA DO PRE«;O 

A proponente R BRAGA SOUZA SERVtc;os foi selecionada atraves de dispensa 
eletronlca de licltacao, apresentando sua proposta compatfvel com a realidade dos 
precos praticados no mercado em se tratando de produto ou service similar.

[...]

sejam validadas conforme exigido pela leqistacao vigente. 

mercado, assegura a transparencia e o cumprimento dos prindp, fundam 
da Ieqlslacao. 

Adjudicado para R BRAGA SOUZA SERVtc;os insc:rita no CNPJ/MF: 50.147 .060/0001-00, pelo 
melhor valor de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil, quinhentos reais}, em 12/08/2025. 

ITlM ~sot~ MARCA QTO. UNO. V. REF. V. UNIT. V.TOTAL 

Irnptantacac. Planejamento e 

1 Diagnostico Situacional de licita 1.00 Servico 9.110,00 7.000,00 7.000.00 
transparencta da Camara Municipal Sollution 
de Pacatuba. 
Consultoria em Tecnologia da